Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE MERCEDES–PR

RETIFICAÇÃO 5 DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO N.º 1/2016

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital

relativo ao Processo Administrativo para CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÃO

FINANCEIRA PARA EFETUAR A ARRECADAÇÃO DOS IMPOSTOS, TAXAS,

CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS, ATRAVÉS DE

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL – DAM.

1 – Considerando a necessidade de adequação do período de vigência do procedimento supra

referenciado, torna-se pública a retificação do subitem 7.1 do Edital de Credenciamento n.º

1/2016, na forma que segue:

7 – PRAZO DE CONTRATAÇÃO E DA RESCISÃO

Onde lê-se:

7.1 – O credenciamento estará permanentemente aberto aos interessados.

Leia-se:

7.1 – Fixa-se o prazo de inscrição até a data de 31 de dezembro de 2024.

2 – Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Credenciamento n.º 1/2016, bem

como suas retificações

3 - O Edital do procedimento licitatório e suas retificações encontram-se disponíveis aos

interessados na Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua

Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site

www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 28 de dezembro de 2023.

Laerton Weber

PREFEITO